2021年 2月 5日
各 位

会社名  北海道コカ・コーラボトリング株式会社
代表者名 代表取締役社長 佐々木 康行

（コード番号 2573 東証第２部、札証）
問合せ先 経営管理部長 神埜 亨

ＴＥＬ ０１１－８８８－２０５１

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は最近の業績動向等を踏まえ、2020年 11月 6日に公表しました 2020年 12月期通期の連結業績

予想について、下記の通り修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記
1. 業績予想の修正について

2020年 12月期通期連結業績予想の修正（2020年 1月 1日～2020年 12月 31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円
前回発表予想（Ａ） 50,700 600 920 560 76円 67銭
今回修正予想（Ｂ） 51,443 848 1,260 839 114円 94銭
増減額（Ｂ－Ａ） 743 248 340 279
増 減 率 （ ％ ）  1.5 41.5 37.0 49.9
（ ご 参 考 ）
前 期 実 績
（2019年 12月期）

55,292 2,057 2,086 1,420 194円 44銭

2. 修正の理由

2020 年 12 月期の業績につきましては、売上高は、新型コロナウイルス感染症の影響により、自動販
売機やコンビニエンスストア、飲食チャネルを中心に大きく減少しましたが、コロナ禍における生活者

ニーズに対応した販売提案活動を強化し、ＷＥＢ販売を中心とした巣ごもり需要の獲得により、前回発

表の業績予想を 743百万円上回る見込みです。
利益面につきましては、売上高の増加に加え、全社コスト削減活動の徹底により、営業利益は前回発

表の業績予想を 248百万円、経常利益は 340百万円、親会社株主に帰属する当期純利益は 279百万円上
回る見込みです。
以上のことから、2020年 12月期通期連結業績予想につきましては、売上高は 51,443百万円、営業利

益は 848百万円、経常利益は 1,260百万円、親会社株主に帰属する当期純利益は 839百万円といたしま
す。

以 上